
Projekt 
 
z dnia  9 lipca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXI/178/2020 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 13 lipca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Czarnków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w uchwale nr IX/46/2015 Rady Miasta Czarnków z dnia 
29 kwietnia 2015 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Czarnków ze zm. 
(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 3197, zm. z 2017 r. poz. 5875, z 2019 r. poz. 8420, z 2020 r. 
poz. 2821): 

1) w § 12: 

a) w ust 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 skreśla się liczbę „60” i przecinek po tej liczbie; 

b) w ust 2 pkt 2 skreśla się wyrazy „zielony- szkło”; 

2) §13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13.  Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) w budynkach jednorodzinnych co najmniej 110 L, 

2) w budynkach wielorodzinnych, jeżeli ze śmietnika korzysta: 

a) nie więcej niż 15 osób- co najmniej 240 L, 

b) powyżej 15 osób- co najmniej 1100 L.”;; 

3) w § 14 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w budynkach jednorodzinnych- co najmniej worek o pojemności 120 L (za wyjątkiem odpadów 
ulegających biodegradacji oraz szkła, które należy gromadzić w pojemnikach) lub pojemniki 
o pojemności co najmniej 110 L; ”;; 

4) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, gdzie ze względów technicznych 
występują trudności w lokalizacji stałego pojemnika do selektywnej zbiórki odpadów, dopuszcza się 
do gromadzenia odpadów stosowanie worków. Nie dotyczy to odpadów ulegających biodegradacji 
oraz szkła, które należy gromadzić w pojemnikach przy zachowaniu łącznej pojemności, o której mowa 
w § 16”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 96F83E96-0C6D-425F-A982-A3212200065C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku z pismem z 24.06.2020 r. Nr DN/047/2020 Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o.
w Czarnkowie dotyczącym dużego zanieczyszczenia występującego w workach ze szkłem wystawianych do
odbioru przez mieszkańców oraz mając na względzie bezpieczeństwo pracowników firmy odbierającej
odpady, którzy wybierają zanieczyszczenia po rozcięciu worka, proponuje się zastąpienie worków
przeznaczonych do zbiórki szkła pojemnikami.

Jednocześnie ze względu na brak możliwości technicznych pojazdów odbierających odpady rezygnuje się
z dopuszczenia do zbierania przez właścicieli nieruchomości odpadów w pojemnikach 60 litrowych.

W uchwale zmienianej  § 13 ust. 1 pkt 1 brzmi: "§ 13. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników
przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują
mieszkańcy:

1) w budynkach jednorodzinnych:

a) jeżeli ze śmietnika korzysta do dwóch osób - co najmniej 60 L;

b) jeżeli ze śmietnika korzysta powyżej dwóch osób - co najmniej 110 L;"

Proponuje się nadać §13 następujące brzmienie:

„§ 13. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów
komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) w budynkach jednorodzinnych co najmniej 110 L,

2) w budynkach wielorodzinnych, jeżeli ze śmietnika korzysta:

a) nie więcej niż 15 osób- co najmniej 240 L,

b) powyżej 15 osób- co najmniej 1100 L.”;

W uchwale zmienianej § 14 ust. 1 pkt 1) brzmi: „w budynkach jednorodzinnych - co najmniej worek
o pojemności 120 L (za wyjątkiem odpadów ulegających biodegradacji, które należy gromadzić
w pojemnikach) lub pojemniki o pojemności:

a) jeżeli ze śmietnika korzysta do dwóch osób - co najmniej 60 L;

b) jeżeli ze śmietnika korzysta powyżej dwóch osób - co najmniej 110 L;”

w uchwale zmieniającej proponuje się nadać mu brzmienie:

„§ 14 ust. 1 pkt 1) w budynkach jednorodzinnych - co najmniej worek o pojemności 120 L (za wyjątkiem
odpadów ulegających biodegradacji oraz szkła, które należy gromadzić w pojemnikach) lub pojemniki
o pojemności co najmniej 110 L; ”;

W uchwale zmienianej § 20 brzmi: „§ 20. Na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
gdzie ze względów technicznych występują trudności w lokalizacji stałego pojemnika do selektywnej
zbiórki odpadów, dopuszcza się do gromadzenia odpadów stosowanie worków. Nie dotyczy to odpadów
ulegających biodegradacji, które należy gromadzić w pojemnikach przy zachowaniu łącznej pojemności,
o której mowa w § 16."; w uchwale zmieniającej proponuje się nadać brzmienie:

„§ 20. Na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, gdzie ze względów technicznych
występują trudności w lokalizacji stałego pojemnika do selektywnej zbiórki odpadów, dopuszcza się do
gromadzenia odpadów stosowanie worków. Nie dotyczy to odpadów ulegających biodegradacji oraz szkła,
które należy gromadzić w pojemnikach przy zachowaniu łącznej pojemności, o której mowa w § 16.";

Niniejsza zmiana Uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta
Czarnków została zaopiniowana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie.

Id: 96F83E96-0C6D-425F-A982-A3212200065C. Projekt Strona 1




